[image: image1.jpg]

Администрация Верхнемамонского муниципального района

Воронежской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « 09 » июня 2017г.                                                                                             № 189-р

----------------------------
село Верхний Мамон

О распределении обязанностей между первым заместителем главы администрации муниципального района, заместителями главы администрации муниципального района и руководителем аппарата администрации муниципального района

 В целях совершенствования системы управления в Верхнемамонском муниципальном районе, в соответствии с Уставом Верхнемамонского муниципального района

1. Утвердить прилагаемое распределение обязанностей между первым заместителем главы администрации муниципального района, заместителями главы администрации муниципального района и руководителем аппарата администрации муниципального района.

2. Оставляю за собой непосредственное руководство:

- первым заместителем главы администрации муниципального района;

- заместителями главы администрации муниципального района;

- руководителем аппарата администрации муниципального района;

-  начальником отдела по делам ГО и ЧС администрации муниципального района;

- помощником главы администрации муниципального района по мобилизационной работе;
- главным архитектором.

3. Возглавляю работу:

- Совета по противодействию коррупции;

- антитеррористической комиссии;

- антинаркотической комиссии;

- комиссии по безопасности дорожного движения;
- общественного Совета;

- координационного Совета по предпринимательству.

4. Распоряжение администрации Верхнемамонского муниципального района от 29.04.2014 №183-р «О распределении обязанностей между первым заместителем главы администрации муниципального района, заместителями главы администрации муниципального района и руководителем аппарата администрации муниципального района» признать утратившим силу.
     5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации

муниципального района                                                                                            Н.И.Быков
Приложение к распоряжению
администрации Верхнемамонского

муниципального райна

№ 189-р от 09.06.2017
Распределение обязанностей между первым заместителем главы администрации муниципального района, заместителями главы администрации муниципального района и руководителем аппарата администрации муниципального района
I. Первый заместитель главы администрации Верхнемамонского муниципального района – Фалева Елена Ивановна
1. Осуществляет координацию деятельности администрации Верхнемамонского муниципального района (далее – администрация муниципального района) по направлениям:

формирование перспективных направлений социально-экономического развития муниципального района;

разработка и реализация инвестиционной политики муниципального района;

повышение эффективности муниципального управления;

развитие сельских поселений Верхнемамонского муниципального района, в рамках установленной компетенции;
развитие доходного потенциала территории, эффективное использование бюджетных инвестиций;
реализация полномочий органов местного самоуправления в финансово-бюджетной сфере;

развитие малого и среднего предпринимательства;

осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Верхнемамонского муниципального района;

организация проведения административной реформы в органах местного самоуправления в части внедрения перспективных механизмов управления по результатам.

2. Координирует и контролирует деятельность находящихся в непосредственном подчинении структурных подразделений администрации муниципального района:

1) отдела по управлению муниципальным имуществом;
2) отдела экономического развития;
3) финансового отдела;
4) отдела внутреннего муниципального финансового контроля и мобилизации доходов местного бюджета.

3.  Участвует в работе коллегиальных органов Верхнемамонского муниципального района в соответствии с правовыми актами администрации муниципального района.

4. Возглавляет работу комиссий:

1) по мобилизации дополнительных доходов в районный бюджет;
2) единой комиссии по проведению процедур по размещению муниципального заказа Верхнемамонского муниципального района Воронежской области;

3) по предоставлению муниципальной преференции на территории Верхнемамонского муниципального района Воронежской области;

4) единая комиссия для проведения конкурсов (аукционов) на право заключения договоров по передаче муниципального имущества во владение и (или) пользование;
5. Взаимодействует в рамках своей компетенции с:

1)  предприятиями торговли и бытового обслуживания;

2) ООО «Мамонхлеб»;

3) ООО «Мамонторг»;

4) Центром поддержки предпринимательства;

5) МРИ ФНС №6 по Воронежской области;

6) отделом №6 Федерального казначейства по Воронежской области;

7) Верхнемамонским отделом Управления Росреестра по Воронежской области;
8) филиалом БТИ Павловского района;
9) страховыми компаниями;
10) филиалом ЦЧБ ПАО Сбербанка;

11) филиалом Россельхозбанка;

12) отделом статистики Верхнемамонского района;

13) МФЦ.

6. В период временного отсутствия главы администрации Верхнемамонского муниципального района (отпуск, командировка, болезнь), а также в случае досрочного прекращения полномочий главы администрации  Верхнемамонского муниципального района, исполняет его полномочия в полном объеме.

II. Заместитель главы администрации Верхнемамонского муниципального района – Бухтояров Сергей Иванович

1. Осуществляет координацию деятельности администрации муниципального района по направлениям:

социальная поддержка населения, социально-трудовые отношения;

занятость населения;

здравоохранение;

образование и наука, молодежная политика;

культура и культурное наследие;

физическая культура, спорт;
развитие сельских поселений Верхнемамонского муниципального района, в рамках установленной компетенции.

2. Координирует и контролирует деятельность находящихся в непосредственном подчинении структурных подразделений администрации муниципального района:

1) отдела по образованию;

2) отдела по культуре;

3) ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних.
3. Участвует  в работе коллегиальных органов администрации муниципального района в соответствии с правовыми актами администрации муниципального района.

4. Возглавляет работу комиссий:

1) по добровольному переселению соотечественников из-за рубежа;

2)  эвакоприемной;

4) по делам несовершеннолетних и защите их прав;

6) по профилактике правонарушений;

7)  межведомственного Совета по здравоохранению;

9) санитарно-противоэпидемической комиссии;

10) Совета по опеке и попечительству;
11) межведомственной комиссии по профилактике проявлений экстремизма в молодежной среде на территории Верхнемамонского муниципального района;

12) комиссии по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей;

13) комиссии по присвоению звания «Почетный гражданин Верхнемамонского муниципального района»;
14) комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.

5. Взаимодействует в рамках своей компетенции с:

1) БУЗ ВО «Верхнемамонская РБ»;
2) Филиалом КУ ВО Управление социальной защиты населения Верхнемамонского района;

3) ГКУ Центр занятости населения Верхнемамонского района;

4) ГКУ Управление пенсионного фонда РФ по Верхнемамонскому району;

5) медицинские страховые организации;
6) ТО ТУ Роспотребнадзора по Воронежской области в Павловском, Богучарском и Верхнемамонском районах;

7) Филиалом Павловского сельскогохозяйственного техникума ;

8) ГОБУ ВО Матвея Платова казачий кадетский корпус;

9) ГОБУ ВО Верхнемамонская специальная (коррукционная) школа

10) КУ ВО «Верхнемамонский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»;

11) БУ ВО «Оробинский психоневрологический интернат»;

12) БУ ВО «Верхнемамонский психоневрологический интернат»;

13)  Верхнемамонской районной организации Воронежского отделения Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных Сил и правоохранительных органов.
6. В случае отсутствия первого заместителя главы администрации Верхнемамонского муниципального района, временно исполняет полномочия главы администрации Верхнемамонского муниципального района.
III. Заместитель главы администрации Верхнемамонского муниципального района – Лозовой Олег Захарович

1. Осуществляет координацию деятельности администрации муниципального района по направлениям:

строительство;

архитектура и градостроительство;

административно-территориальное устройство;

жилищно-коммунальное хозяйство и энергетика;

автомобильные дороги и дорожная деятельность;
промышленность и транспорт;

связь и массовые коммуникации;

информатизация района;

агропромышленный комплекс, включая животноводство, растениеводство, семеноводство, карантин растений, мелиорацию земель сельскохозяйственного назначения, сохранение и воспроизводство плодородия почв;

ветеринария;

развитие сельских территорий;

государственный технический надзор.

2. Координирует и контролирует деятельность находящихся в непосредственном подчинении структурных подразделений администрации муниципального района:

1) отдела по архитектуре, строительству, транспорту, связи и ЖКХ.
3. Координирует деятельность:

1) МКУ «Верхнемамонский отдел капитального строительства»;

2) МКУ «Отдел аграрной политики и земельных отношений Верхнемамонского муниципального района Воронежской области».

4. Участвует  в работе коллегиальных органов администрации муниципального района в соответствии с правовыми актами администрации муниципального района.

5. Возглавляет работу комиссий:
1) по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности;

2)  по рекультивации земель;

3) по противодействию незаконному пользованию участками недр местного значения
4)  по использованию земель сельскохозяйственного назначения;

6) по реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» ФЦП «Жилище»;

7) по подготовке объектов социальной сферы и ЖКХ к работе в осенне-зимний период;
8) по разрешению ситуаций, связанных с некорректным начислением платежей за жилищно-коммунальные услуги граждан.

6. Взаимодействует в рамках своей компетенции с:
1) сельскохозяйственными и перерабатывающими предприятиями;

2) ассоциацией фермерских хозяйств;

3) территориальным отделом ГУ Гостехнадзора по Воронежской области в Верхнемамонском районе;

4)  БУ ВО Верхнемамонской районной станцией по борьбе с болезнями животных;

5)   районным комитетом профсоюзов работников АПК;

6)  Верхнемамонским РЭС МРСК – Центра «Воронежэнерго»;

7) Верхнемамонским участком Калачеевского отделения ОАО «Воронежская энергосбытовая компания»;

8)  Верхнемамонским филиалом ОГБУ «Лесная охрана»;

9)  Верхнемамонским филиалом лесопожарного центра;

10)  Верхнемамонским филиалом СГБУ ВО;

11)  ООО «Мамон-жилсервис»;
12)  ООО «Жилсервис»;

13) ООО «Мамон-теплосеть»;

14) строительными и дорожными предприятиями и организациями;

15) филиалом «Верхний Мамонрайгаз» ОАО «Воронежоблгаз»;

16) пожарной частью;

17) отделением госпожнадзора по Верхнемамонскому району;

18) филиалом ФГУ «Россельхозцентр» по Верхнемамонскому району;

19) Верхнемамонским ЛТЦ.
IV. Руководитель аппарата администрации Верхнемамонского муниципального района -  Костюченко Елена Михайловна
1. Осуществляет координацию деятельности администрации муниципального района по направлениям:

реализация  кадровой политики в Верхнемамонском муниципальном районе;

реализация государственной политики в области обороны, безопасности и мобилизационной подготовки;

организация муниципальной службы и кадровой работы в органах местного самоуправления Верхнемамонского муниципального района;

проведение административной реформы в Верхнемамонском муниципальном районе в части повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления Верхнемамонского муниципального района;

организация подготовки и проведения заседаний  администрации муниципального района, координационных советов и комиссий, коллегии при главе администрации муниципального района;

организация делопроизводства и документооборота в администрации муниципального района;
организация правового обеспечения деятельности администрации муниципального района;
контроль исполнения муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Верхнемамонского муниципального района;

организация приема и рассмотрения обращений граждан в администрации муниципального района;

организация взаимодействия с административными и военными органами;

развитие сельских поселений Верхнемамонского муниципального района, в рамках установленной компетенции.

2. Исполняет основные функции:

2.1. Формирует повестки еженедельных и ежемесячных рабочих совещаний проводимых главой администрации муниципального района.

2.2. Организует работу по подготовке совещаний, проводимых главой администрации муниципального района.

2.3. Представляет главе администрации муниципального района предложения о структуре и штатной численности администрации муниципального района.

2.4. Вносит предложения о поощрении и (или) о применении дисциплинарных взысканий к муниципальным служащим Верхнемамонского муниципального района, представителем нанимателя которых является глава администрации муниципального района.

2.5. Организует исполнение правовых актов администрации Верхнемамонского муниципального района, дает поручения руководителям структурных подразделений администрации муниципального района в пределах своей компетенции.

2.6. Осуществляет иные функции в соответствии с поручениями главы администрации муниципального района.
3. Координирует и контролирует деятельность находящихся в непосредственном подчинении структурных подразделений администрации муниципального района:

1) отдела организационной работы и муниципальной службы;

2) муниципального архива;

3) юридического отдела;
4) сектора учета и отчетности;
5) ответственного секретаря административной комиссии.
4. Координирует деятельность:

 муниципального казенного учреждения Верхнемамонского муниципального района «Служба технического обеспечения».

5.  Участвует в работе коллегиальных органов Верхнемамонского муниципального района в соответствии с правовыми актами администрации муниципального района.

6. Возглавляет работу комиссий:

1) аттестационной;

2) административной;

3) по рассмотрению документов на назначение пенсии за выслугу лет;

4) по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий;

5) по определению стажа муниципальной службы;

6) районной комиссии по бронированию граждан пребывающих в запасе ВС РФ.
7. Взаимодействует в рамках своей компетенции с:

1) ОМВД России по Верхнемамонскому району;
2) отделом ТПУФМС России по Воронежской области в Верхнемамонском районе;

3) территориальным отделом ЗАГС Верхнемамонского района  управления ЗАГС Воронежской области;

4) территориальной избирательной комиссией Верхнемамонского района;

5) прокуратурой Верхнемамонского района;
6) межрайонным отделом вневедомственной охраны;

7) судебными органами;
8) нотариусом Верхнемамонского нотариального округа;
9) Верхнемамонским районным отделом судебных приставов;

10) филиалом по Верхнемамонскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Верхнемамонскому району;

11) редакцией районной газеты «Донская новь»;

12) Павловским почтамтом УФПС Воронежской области – филиалом ФГУП «Почта России».

Руководитель аппарата                                                            Е.М.Костюченко